โดยเฉพาะกรุงเทพฯ จะได้รับผลกระทบจากระดับน้ำาทะเลท่ีคาดว่า

จะเพิ่มสูงขึ้นระหว่าง 0.6 เมตรถึง 2.1 เมตร หรือมากกว่านั้น

ในศตวรรษที่ 21 โดยพลเมืองมากกว่าร้อยละ 10 หรือกว่า 6-7

ล้านคน ที่อาศัยบนพื้นดินใกล้ชายฝั่ง เสี่ยงได้รับผลกระทบ

จากระดับน้ำาทะเลสูง หรือพบปัญหาน้ำาท่วมภายในปี 2593

(ค.ศ. 2050) และจะทำาให้ทีดิ่นทีเ่ปน็ทีอ่ยูอ่าศัยของประชากรกวา่

300 ล้านคนในปัจจุบัน กลายเป็นพื้นที่เสี่ยงน้ำาท่วมอย่างน้อย

ปีละครั้ง จึงกล่าวได้ว่าปัญหาภาวะโลกร้อน (Global Warming)

เปน็ปัญหาระดบัโลก และยากตอ่การควบคมุ ซึง่เทา่กบัวา่ระดบั

น้ำาทะเลของโลกจะยังคงสูงขึ้นต่อไป ดังภาพ